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اخبار 2

دکتر »تقی زاده« :
این موضوع مصوبه 
جدید شورا نیست 
بلکه از قدیم بوده 
و هست اما این را 

که عدد و رقم برچه 
اساسی مصوب می 
شود   باید مهندس 

»یزدان شناس« 
دیگر عضو شورا 

پاسخ دهد

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

مردم این قریه صدی 90 مالاریائی هستند

روزنامـه خراسـان در شـماره 3643 بـه تاریـخ 10 اسـفند سـال 1340در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: آقـای دکتـر رضائـی پزشـک فرهنـگ 
شهرسـتان فردوس باتفـاق آقای رحمانـی نماینده فرهنگ بشـرویه بمنظور 
معاینه بهداشـتی دانش آموزان و فرهنگیان به بخش بشـرویه وارد شـدند از 
کلیـه آموزشـگاههای بخش بشـرویه بازدیـد کردنـد و در این بازدیـد از قریب 
700 دانش آموز معاینـه بعمل آمد. نکته جالب توجه ایـن که در کلیه دهات 
ننگنان- احضاک- گزند- رقه- زیرک- ارسـک و مرکز بخش قاطبه اهالی 

از ایـن اقـدام اسـتقبال کردند. 
در بیـن دبسـتانهائی کـه معاینـه بهداشـتی شـده قریـه گردنـه کـه در منطقـه 
کوهسـتانی و صعـب العبوری قـرار دارد مردم آن صـدی نود مبتلا بـه مالاریا 

هسـتند کـه اغلب آنـان مشـرف به مـوت میباشـند. 
آقـای دکتـر رضائـی قـول داد از طـرف جمعیـت شـیر و خورشـید سـرخ 
شهرسـتان فـردوس که خـود پزشـک ایـن موسسـه خیریـه میباشـد مقداری 

دارو بایـن قریـه ارسـال دارد.

یک شــنبه | 23 خرداد 1400 |  2 ذی القعده   1442 | شماره 3573 

رویداد

نقره داغ نامزدهای شورا

25 میلیارد برای خرید علوفه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در بازدید از میدان عرضه دام بیرجند 
با اشاره به اختصاص ۲۵ میلیارد تومان تسهیلات خرید علوفه به جامعه عشایری 
استان گفت: با دستور استاندار قرارگاه تأمین علوفه استان از دو هفته قبل 

تشکیل شده است.
»عابدی« با بیان این که در این قرارگاه مشکلات تأمین علوفه احصا شد که یکی 
از این موارد تأمین تسهیلات خرید علوفه و حمل و نقل از استان های غربی به 
خراسان جنوبی بود، افزود: بیش از سه برابر مدت مشابه سال گذشته علوفه 
خریداری شد که بیشترین علوفه توسط شرکت تعاون دامداران خراسان جنوبی 

خریداری شده است.
مدیرعامل اتحادیه دامداران خراسان جنوبی نیز گفت: با توجه به مصوبات 
همکاری  با  ارزشمندی  اقدامات  خراسان جنوبی  علوفه  تأمین  قرارگاه 
تشکل های مربوط برای تأمین علوفه انجام شده اما یکی از مشکلات در زمینه 
تأمین علوفه بحث حمل و نقل از استان های  مبدا و نقدینگی است که در این 
زمینه در قرارگاه تأمین علوفه مصوباتی داشتیم که اگر اجرایی شود این 

مشکلات حل خواهد شد.
»غریبی« افزود: از سوی  دیگر با افزایش کرایه حمل و نقل و هزینه های جانبی 
قیمت علوفه نیز نسبت به سال گذشته چند برابر شده است و با این که ورودی به 
انبارها حدود سه برابر افزایش دارد اما با توجه به خشکسالی باز هم نیاز استان 

تأمین نمی  شود.

ضحی

 ماراتن انتخابات روز به روز و ساعت به ساعت حساس 
تر می شود و هر چه به ۲8 خرداد نزدیک تر  می شویم، 
تکاپو برای جلب توجه رنگ دیگری به خود می گیرد. 
در این بین کاندیداهای شورای شهر در کنار چاپ 
عکس، پوستر و بروشور، اقدام به چاپ بنرهایی بزرگ 
کرده و آن را مقابل ستادها یا در معابر مختلف مقابل 
دید عابران قرار داده اند اما صدایشان از هزینه هایی 
که ناچار به پرداخت آن به شهرداری شده اند، بلند 
است. فرد حاضر در ستاد یک نامزد شورای شهر می 
گوید: شهرداری برای نصب بنر در حدود چهار نقطه از 
شهر قیمتی حدود دو میلیون تومان درخواست کرده 
است. در ستاد دیگر که تبلیغات پرشورتری دارد، فرد 
حاضر می گوید: برای نصب بنر در هر نقطه از شهر 
برای هر فرد 600 هزار تومان از سوی شهرداری 
مطالبه شده است. دیگر نامزد شورا هم با بیان این 
که برخی نامزدها در عین کارآمدی توانایی مالی 
پرداخت این هزینه را ندارند اظهار می کند: می طلبد 
نهادهایی مانند مجموعه مدیریت شهری این هزینه را 
حذف کند. او برای نصب بنر در یک نقطه ۵03 هزار 

تومان به شهرداری پرداخت کرده است. 
یکی دیگر از کاندیداهای شورای شهر هم با بیان 
این که برای چهار ستاد  که در نقاط مختلف شهر 
800 هزار تومان  بیرجند دارم، باید یک میلیون و
می پرداختم، می افزاید: اگر بخواهم در دیگر نقاط 
شهر که ستادی ندارم، بنر نصب کنم باید 7۵0 هزار 

تومان بپردازم.

دیگر کاندیدای ورود به شورا هم با گلایه از دریافت 
هزینه برای نصب بنر می گوید: برای نصب بنر مقابل 
ستاد 700 هزار تومان به شهرداری  پرداخت کردم .

شهر  اسلامی  شورای  رئیس  سراغ  به  ما  خبرنگار 
بیرجند رفت تا آخرین وضعیت را از زبان او جویا شود، 
دکتر »تقی زاده« با بیان این که طبق اطلاعی که دارم 
و در چهار سال قبل هم به عنوان نامزد شورای شهر 
در انتخابات شرکت کردم، هر دوره مبلغی به عنوان 
عوارض نصب بنر  دریافت می شده اما این رقم با توجه 

به تورم در هر بازه زمانی متفاوت بوده است.
به گفته وی، این موضوع مصوبه جدید شورا نیست 
بلکه از قدیم بوده و هست اما این  را که عدد و رقم 
بر چه اساسی مصوب می شود باید مهندس »یزدان 
شناس« دیگر عضو شورا پاسخ دهد. تقی زاده در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما مبنی بر  دریافت نشدن عوارض 
شهرداری از نصب بنر کاندیدای ریاست جمهوری هم 
اظهار می کند: پیرو تصمیمی که گرفته شد ستادهای 
انتخاباتی شورای شهر، ستادهای فردی است اما  
این موضوع شامل ستادهای نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری  که به صورت مردمی اداره می شود 
،نمی شود، بنابراین مقرر شد برای نصب بنر در ستاد 

کاندیدای ریاست جمهوری مبلغی  دریافت نشود.
یکی از اعضای شورای شهر بیرجند هم در گفت وگو 
با خبرنگار ما خاطر نشان می کند: موضوع   دریافت 
عوارض بنر بحث جدیدی نیست چرا که در قالب 
دفترچه ای که در شورای شهر داریم در قالب خدماتی 
گذشته  های  سال  در  عوارضی  شود  می  ارائه  که 

تصویب شده است.

نصب بنر تبلیغاتی در20 نقطه بیرجند
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی  شهرداری بیرجند 
هم با بیان این که سامان دهی تبلیغات کاندیداها 
برای حفظ سیما و منظر شهری  کاری ضروری است، 
تبلیغات  های  برنامه  راستای  در  کند:  می  اظهار 
تبلیغات  دهی  سامان  کاندیداها،  توسط  محیطی 
کاری ضروری است و بر این اساس برای نظارت بر 
نحوه تبلیغات کاندیداها و در راستای ترغیب مردم 
برای شرکت در انتخابات تصمیماتی از سوی این 

سازمان اتخاذ شده است.
»ابراهیم جان آور« با اشاره به فراهم سازی ۲0 نقطه 
در شهر برای نصب بنر کاندید اها می گوید: نامزد های 
انتخاباتی می توانند به صورت رایگان تبلیغات خود را 

در این ۲0 نقطه انجام دهند.
وی با اشاره به این که این اقدام با هدف برگزاری 
انتخابات پرشور انجام شده است ،می افزاید: هر 
مصوبه  به  توجه  با  شهر  شورای  نامزد های  از  یک 
کمیته امنیت ستاد انتخابات شهرستان بیرجند و در 
راستای جلوگیری از بروز مسائل ترافیکی می توانند 
در مناطق دوگانه شهر بیرجند چهار محل تبلیغات 
با رعایت دستور العمل ها و  دریافت مجوز از سازمان 

بر پاکنند.
"جان آور" با تاکید بر این که یکی از مهم ترین اهداف، 
ایجاد شور و نشاط انتخاباتی و خدمات عادلانه است، 
می گوید: مجری قانون هستیم، تعرفه عوارض بنر 
تعرفه جدیدی نیست و اگر در سال های گذشته اجرا 
نمی شده است شاید مجریان مربوط قانون را اجرا 

نمی کردند.
وی در پاسخ به قیمت عوارض نصب بنرها در شهر 
که برخی نامزدها  حدود 700هزار تومان و برخی 
دیگر رقم را بیشتر اعلام کردند،می افزاید:بر اساس 
تعرفه شورا و قیمت هایی که برای سال 1400 در 
نظر گرفته شده ، هزینه  بنرهای ستادی 400 هزار 

تومان است. 

2447 تولد در 80 روز

 از ابتدای امسال دو هزار و 447 واقعه ولادت در استان ثبت شد. مدیر کل 
ثبت احوال گفت: نسبت جنسیتی ولادت ها در دو ماه گذشته به ازای 100 
دختر 10۵ پسر است. به گفته »مهرآور«، در این مدت 17 مورد دوقلوزایی 
و یک مورد سه قلوزایی در استان ثبت شد. وی از کاهش 6/6 درصدی 
ولادت ها در دو ماه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد 
و گفت: در این مدت هزار و ۵۹۹ ولادت در شهر ها و 848  واقعه ولادت 
در مناطق روستایی استان ثبت شد. وی  میانگین سن مادران را در استان 
۲۹.6 سال و پدران را 33.4 سال دانست و افزود: فراوانی نام دختران در این 
مدت به ترتیب فاطمه، فاطمه زهرا، زهرا، زینب و حلما و نام پسران به ترتیب 

امیرعلی، امیرحسین، علی، ابوالفضل و محمد است.

 شنیده ها از این سو
و آن سوی انتخابات

ضحی-تب  و تاب انتخابات در استان  هر روز بیشتر 
می شود و با تردد در خیابان ها جنب و جوش در شهر 
را می توان حس کرد، حال در این کارزار شنیده ها 
بسیار است.جریان تشکیل ائتلاف ها در بیرجند 
همچنان داغ است و هر روز به تعداد لیست ها 
افزوده می شود، شنیده ها حاکی است این روزها 
برخی از نامزدهای شورای شهر یک سر و هزار سودا 
دارند، در مکان های مختلف، مساجد، محافل 
خانوادگی و مراسم مختلف از جمله عروسی برای 
خود یا طرفدارانشان تبلیغات می کنند.بر اساس 
شنیده های مجازی، مدتی است کاندیداهای یکی 
از شورا های  شهرستان های استان در هر جلسه و 
مراسمی حضور پیدا می کنند و در بین مردم قول 
های بی پایه و اساس می دهند.شنیده ها حاکی 
است برخی از شهروندان در مرکز استان گفته 
اند برای بررسی مشکلات بیرجند و برای دیدن 
یکی از اعضای شورای فعلی مجبور شدند  دو بار 
به مطب آقای .... مراجعه و ویزیت پرداخت کنند 
تا بتوانند  او را ببینند .یکی از کاربران  هم در فضای 
مجازی نوشت: بر اساس نظرسنجی های مردمی، 
تاکنون ۹ نفر در بین کاندیدهای شوراهای شهر از 
دیگر کاندیدها پیشی گرفته اند .منابع محلی خبر 
از حضور کاندیداهای فردوس در مساجد شهر و 
صحبت آن ها با هیئت امنای مساجد می دهند.
یکی از کاندید های شورای شهر فردوس هم با راه 
اندازی گروهی در تلگرام خواستار اضافه کردن 
افرادی بیشتر در این گروه است و می گوید که بعد از 
عضو شدن بیایید پی وی تا بیشتر با هم آشنا شویم.
از ساخت کلیپ های  منابع محلی سربیشه هم 
متفاوت تبلیغاتی کاندیدا های شورای شهر  این 
شهرستان خبر می دهند.همچنین گفته می شود 
برخی نمایندگان ادوار استان بیانیه ای در حمایت 

از آیت ا... رئیسی منتشر کرده اند.

توزیع تعرفه های انتخاباتی 
دبیر ستاد انتخابات استان گفت: 73۵ هزار تعرفه 
تعرفه  هزار   784 و  جمهوری  ریاست  انتخابات 
انتخابات شورا های شهر و روستا بین 11شهرستان 
و  نظارت  هیئت  نمایندگان  حضور  با  استان 
برای  شد.»قهرمانی«افزود:  توزیع  فرمانداران 
انتخابات شورا های شهر با توجه به جمعیت آن، دو 
نوع تعرفه ۵ و ۹ نفره و برای شورا های روستا، تعرفه 3 
و ۵ نفره در نظر گرفته شده است.وی  گفت: به همراه 
تعرفه ها، دیگر اقلام و ملزومات هزار و ۲4 شعبه اخذ 
رای توزیع شد و دستگاه های احراز هویت هم به زودی 

وارد استان می شود.

هر شعبه اخذ رای یک ناظر بهداشتی 

استانی  ستاد  جلسه  در  استاندار   »ملانوری« 
مدیریت بیماری کرونا گفت: برای جلوگیری 
از ازدحام جمعیت در شعب اخذ رای، ناظران 
بهداشتی ترجیحا از نمایندگان فرمانداران یا 
یکی از اعضای شعبه انتخاب در محل حضور 
دارند و آموزش های لازم هم تا دوشنبه به آن ها 
داده شود.»خوش خبر«معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعی استاندار هم با بیان این که برای 
جلوگیری از شیوع کرونا تعداد شعب اخذ رای در 
استان به هزار و ۲4 شعبه افزایش یافت،اظهار 

کرد: همه شعب گندزدایی شده و تدابیر بهداشتی 
گذاری  فاصله  رعایت  و  مناسب  تهویه  از  اعم 
اجتماعی انجام و شعب هم به تجهیزات بهداشتی 
لازم، چون مواد ضد عفونی کننده و ماسک در 

صورت نیاز مجهز شده اند.
انتخاب سخنگو از سوی ستاد انتخابات استان 
برای اطلاع رسانی ها، آمادگی نیرو های پلیس و 
هلال احمر و استفاده از ظرفیت نیرو های بسیج 
و فرهنگیان برای برگزاری انتخابات هم از سوی 

دیگر اعضای این جلسه مطرح شد.


